Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

terça-feira, 14 de novembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01177 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FC680759EAA52A9B07721E0B4047FF4

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• EDITAL MUNICIPAL DE AUDIENCIA PUBLICA 004/2023.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FC680759EAA52A9B07721E0B4047FF4

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 004/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA O

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas

atribuições legais e na forma da legislação vigente, em especial, a Lei  Nº  04

de 16 de julho de 2015,  que aprovou o PME – Plano Municipal de Educação ,

estabelecendo em seu Artigo 5º,  que  o Município, em articulação e integração

com o Estado, a União e a sociedade civil e política, procederá à avaliação

periódica de implementação   do   Plano    Municipal  de  Educação de   Nova

Redenção, torna público a promoção de AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA O

MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, a ser realizada no Centro Cultural Consuêdes Benevides, dia 22

de novembro de 2023, das 08h às 12h, com o seguinte objetivo:

Subsidiar os debates sobre os resultados alcançados e consolidados no

documento “Avaliação do Plano Municipal de Educação - Versão Preliminar”.

O documento de Avaliação do Plano Municipal de Educação – versão

preliminar, será disponibilizado, na íntegra, pelo prazo de 5 dias úteis corridos a

contar da data da divulgação do presente Edital, na Secretaria Municipal de

Educação, Cultura e Esporte e através dos e-mails das unidades escolares.

Programação

08h às 08:30h - Recepção dos participantes e assinatura da lista de presença;

08:30h às 08:45h - Abertura dos trabalhos e fala dos participantes;

08:45h às 11:45h– Apresentação do resultado do monitoramento, contribuições

recebidas e escuta do público inscrito para intervenções orais;

11:45 às 12h – Encerramento dos trabalhos, considerações finais e próximos

passos.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FC680759EAA52A9B07721E0B4047FF4

terça-feira, 14 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                         ESTADO DA BAHIA
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
                         Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                         CNPJ 16.245.334/0001-65

Ficam estabelecidas as seguintes regras:

1. O resultado do monitoramento, com avaliação das metas, será

apresentado por blocos.

2. Durante as apresentações os participantes que desejarem se manifestar

deverão solicitar a inscrição aos membros da Equipe Técnica para o

Monitoramento e Avaliação do PME, devidamente identificados.

3. As manifestações dos presentes deverão ser realizadas pelo tempo

máximo de 2 minutos;

4. O tempo total para debate de cada bloco não deverá exceder 15

minutos.

5. O teor da Audiência Pública será registrado em ata.

E para que chegue ao conhecimento de todos, expediu-se o presente edital.

Nova Redenção, 14 de novembro de 2023.

Jânio Alves de Andrade

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0FC680759EAA52A9B07721E0B4047FF4

		2023-11-14T16:41:22-0300